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§ 25 

Avtal om Origo resurscentrum för hedersrelaterat förtryck 

och våld i Stockholms län 

Dnr 2.11.6-382/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1 Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att teckna 

avtal med Origo resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck 

och våld i Stockholms län. 

 

2 Socialnämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med 

ett förslag för hur Origo kan permanentas. 

 

Ärendet 

Origo resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld 

startade i början av 2013. Verksamheten finansieras av 

Stockholms läns landsting, Polismyndigheten region Stockholm 

samt 25 kommuner i länet. Origo resurscentrum mot 

hedersrelaterat förtryck och våld vänder sig dels till utsatta 

ungdomar i åldern 13-26 år, dels till yrkesverksamma som möter 

och arbetar med dessa ungdomar. Avtalet föreslås förlängas från 

2016-01-01 till och med 2019-12-31. För Stockholm innebär det 

en kostnad på 1 239 783 kr per år.  

 

Under 2014 genomfördes en utvärdering av Origo av en 

utomstående konsult. Utvärderingen visade att Origos 

verksamhet gör stor nytta och fyller ett stort behov då kunskapen 

om hedersrelaterat förtryck och våld bedöms vara låg hos 

svenska myndigheter. I de ärenden som aktualiseras i 

stadsdelsförvaltningarna, som berör hedersrelaterat förtryck och 

våld, är Origos specialkompetens ett viktigt stöd i 

handläggningen av dessa ärenden.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

9 juli 2015. 

 

Förslag till beslut 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg-Palmqvist m.fl. (FP) framlägger ett förslag till beslut 

till vilket samtliga partier ansluter sig.  

 

Beslutsgång 
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Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt samtliga partiers 

förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg-Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda 

uttalande. 

 

Origo har, som förvaltningen anför, visat sig vara en lyckad, 

behövd och uppskattad satsning för att hjälpa och informera 

ungdomar och personal kring frågor som rör hedersrelaterat 

förtryck och våld. Vi anser att tiden är mogen för att göra Origo 

till en permanent verksamhet. 

 

Vi har uppfattat att det har funnits en allmänt omfattad 

målsättning om att permanenta Origo, något som också framgår 

av det PM som bilagts ärendet. Det är därför förvånande att 

förvaltningen i sitt utlåtande inte alls berör frågan om ett 

permanentande av Origo. Istället föreslås en förlängning av 

avtalet på fyra år. 

 

Eftersom det gällande avtalet löper ut vid årsskiftet och det är 

viktigt att markera att vi inte vill riskera något avbrott i 

finansieringen av Origos verksamhet yrkar vi på att förvaltningen 

tecknar den föreslagna förlängningen, men att förvaltningen 

därefter undersöker möjligheterna att ersätta det förlängda avtalet 

med en permanent lösning. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) lämnar 

ersättaryttrande enligt följande. Vi ansluter oss till vice 

ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) särskilda uttalande. 

 


